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 この冬は雪が少なく、春の訪れも早く感じられます。令和７年度も新入生 161 名を迎え、全

校生徒 509 名（２年生 184 名・3 年生 164 名）、晴れやかな気持ちでスタートいたしました。千

歳市は、いまや全国的にも注目度の高い街となっていて、街並みも随分と変わってきました。ま

だまだ発展し続けていくふるさと千歳とともに、伝統ある千歳中も輝きを放ち続けていきたい

と考えています。  

本校の令和７年度の重点目標は、昨年度に引き続き、  

「主体的に学び  心豊かに行動し  ねばり強く挑戦する生徒の育成」  

～夢や志をもち、未来をたくましく生きる～  

と、しました。タイトルにある「主体性」「安全性」「創造性」は、この重点目標を達成するため

のキーワードとして掲げたものです。  

 これからの社会は、先行きの見通しが持ちにくい社会と言われています。満ち溢れた情報の

中から、最適解を主体的に見出だしていく力。他者と協働しながら考えを広げ深めていく力。よ

りよい状況を求め切磋琢磨していく力。これらを身につけ、たくましく生きていく力を育んで

いく責任が学校にはあると思っています。何事も自分ごとと捉え積極的に自分の考えや思いを

発信する（主体性）、自他を尊重し、安心して気持ちを通い合わせる（安全性）、目標を設定し、

計画的かつねばり強く取り組む（創造性）。千歳中に関わるすべての人たちが、このキーワード

を共有して歩んでいきたいと考えています。生徒達はもちろん、保護者・地域のみなさん、そし

て教職員にとっても、充実した１年を創り上げていくため、一層のご支援ご協力をお願い申し

上げ、新年度にあたってのご挨拶といたします。  

 

 
教 諭 

 ～北広島市より 

 北広島市から転勤して参りました。今年度は、１年部

所属で教科は数学を担当させていただきます。千歳中学

校の生徒が落ち着いて、伸び伸びと力をつけられるよ

う、微力ながら力を尽くして参りますのでよろしくお願

い致します。 

教 諭 

 ～江別市より 

 この度の異動で転任してまいりました。前任校の江別

の中学校では、教科は、保健体育、部活動は、剣道部を

担当し７年間勤務していました。千歳中学校では、はま

なす学級所属、部活動は、剣道部を担当することになり

ました。好きな言葉は、「天才有限 努力無限」「優しく 

強く しなやかに」です。どうぞよろしくお願いします。 

教 諭 

 ～江別市より 

 江別市から転勤してきました、千歳勤務は２度目です

が、もう 20年前なので、少し緊張しています。私自身、

かなり年を食っていますが、頭をアップデートさせなが

ら、生徒のために活動していきますので、よろしくお願

いします。 
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「主体性」「安全性」「創造性」  

     校長   山  口   歩  

 

 

教 頭 

 ～石狩市より 

 石狩市から着任しました教頭です。海や山が窓から見

える豊かな自然に囲まれた児童生徒が40人の小さな学

校から、全校生徒が 500 人以上の活気あふれる大きな

学校に勤務できることを嬉しく思います。地域の皆さん

や保護者の方と一緒に、粘り強く挑戦する子ども達を育

ててまいります。よろしくお願いいたします。 

教 諭 

 ～北広島市より 

 私は九州の福岡県出身ですが、もう 20年以上千歳に

住んでいます。過去、千歳市内の複数の中学校でも勤務

してきました。大好きな北海道千歳市の生徒と、この 4

月からまた新たな気持ちで頑張りたいと思います。保護

者の皆様、地域の皆様、よろしくお願いいたします。 

教 諭 

 ～石狩市より 

 石狩市から転任して参りました。教科は理科を担当し

ます。千歳市での勤務は６年ぶり３校目ですが、初心に

返って頑張る所存です。よろしくお願いいたします。 
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日 曜 行　　事 学年 給食 部活

学年始休業（～６日） 1 ×

2 ×

3 ×

1 ×

2 ×

3 ×

1 ×

　 2 ×

3 ×

1・2・3年学級、担任発表、全学年ワーク販売 1 ×

　 2 ×

3 ×

　 1 ×

　 2 ×

  3 ×

　 1 ×

　 2 ×

  3 ×

着任式・始業式（体育館） 1 ×

入学式　　　 2 ×

  3 ×

対面式２・３H学 1 ○

　 2 ○

3 ○

1年知能検査 1 ○

会議日 2 ○

学級・職員写真撮影 3 ○

職員会議 1 ○

身体計測 2 ○

全校道特 3 ○

標準学力検査 1 ○

自転車点検 2 ○

3 ○

参観日①　PTA総会　学年懇談会 1 ×

 2 ×

　　　 3 ×

 1

 2

　　 3

振替休業日 1

 2

　　 3
認証式・委員会・3年全国学力調査（理科・質問紙） 1 ○

⑤内科検診(1-1.1-2) 2 ○

3 ○

会議日 1 ○

 2 ○

  3 ○

3年全国学力・学習状況調査（国語数学） 1 ○

 2 ○

3 ○

千教振１次研究協議会 1 ○

 2 ○

3 ○

 1

 2

　　 3

道民家庭の日 1

 2

3

１・２年保護者面談① 1 ○

 2 ○

   3 ○

３年修学旅行① 1 ○

１・２年保護者面談② 2 ○

3 ×

３年修学旅行② 1 ○

１・２年保護者面談③ 2 ○

3 ×

３年修学旅行③ 1 ○

１・２年保護者面談④ 2 ○

3 ×

３年振替休業日 1 ○

１・２年保護者面談⑤ 2 ○

　　 3 ×

 1

 2

　　 3

 1

 2

　　 3

 1 ○

 2 ○
  3 ○

昭和の日 1

 2

3

職員研修日 1 ○

PTA役員会① 2 ○

3 ○

1 火 ×

2 水 ×

3 木 ×

6 日 ×

7 月 ×

4 金 ×

5 土 ×

10 木 ×

11 金 ○

8 火 ○

9 水 ×

14 月 ○

15 火 ○

12 土 △13～

13 日 ○

18 金 ×

19 土 ○

16 水 ×

17 木 ○

22 火 △16～

23 水 △16～

20 日 ×

21 月 △16～

26 土 ○

27 日 ○

24 木 △16～

25 金 △16～

30 水 ×

28 月 ○

29 火 ○

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教 諭 

 ～江別市より 

 この度、江別市の中学校より異動しました。賑わいのある

千歳市に初めて勤務できることになり、とても楽しみです。

学校、地域、何よりも生徒の皆さんとの出会いを大切にして

毎日を過ごし、皆さんを支えられるよう頑張りたいと思って

います。宜しくお願い致します。 

教 諭 

 ～江別市より 

 江別市から異動してきました。不慣れで戸惑うことがあり

不安が多いので、助けていただけるとうれしいです。よろし

くお願いします。 

教 諭 

 ～北海道立教育研究所より 

 江別市にある北海道立教育研究所から異動してきました。

中学校に勤務するのは２年ぶりになります。子どもたちが明

るく元気にそして安全に学校生活を送ることができるよう

教育活動に取り組んでいきたいと考えています。よろしくお

願いします。 

教 諭 

 ～石狩市より 

 このたび、石狩市立の中学校から赴任しました。学校生活

を通して、皆さんとしっかり向き合いながら、共に成長して

いきたいと思っています。一日でも早く皆さんと打ち解け、

充実した毎日を過ごせることを楽しみにしています。よろし

くお願いします！ 

教 諭 

 ～千歳市より 

 期限付き教諭として勤務することになりました。中学校

は、自分の進む道を決める大切な三年間です。お子様の成長

を支えることができるよう、微力ではありますが、力を尽く

してまいります。よろしくお願いいたします。 

教 諭 

 ～北広島市より 

 北広島市からまいりました。7年ぶりの千歳市での勤務で

す。生徒の皆さんが、明るく前向きに学んでいけるよう努め

てまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

児童生徒ヘルパー 

 ～千歳市より 

 はじめまして。新しい生徒たち、保護者の皆様との出会い

を楽しみにしています。どうぞよろしくお願いします。 

特別支援教育支援員 

 ～新規採用 

 この度特別支援教育支援員として勤務させて頂くことに

なりました。千歳中学校での新たな出会いをとても楽しみに

しています。よい支援ができるよう精一杯努力したいと思い

ますので、よろしくお願い致します。 

医療的ケア看護職員 

 ～千歳市より 

 千歳市から異動して参りました。医療的ケア看護師です。

生徒の方が安全、安心して、充実した中学校生活を過ごして

いけるよう、援助していきたいと思います。よろしくお願い

いたします。 

４月のスクールカウンセラー

勤務日は１７日 (木 )です。  
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学年・学級 氏名 教科 分掌 係 部活動 PTA

1 校長 山口　　歩 - 顧　問

2 教頭 - ◯事務局

3 主幹教諭 ３年体育 バスケ 事務局

4 １年１組 全学年音楽 指導部 生指・安全指導 吹奏楽 事務局　学年

5 １年２組 1年英語 教務部 評価・教務事務 吹奏楽 広報1年

6 １年３組 1年国語 教務部 時間割 バレー 研修1年

7 １年４組 1年理科 活動部 放送・HP ソフトテニス おやじ1年

8 １年５組 1年数学 教務部 教務主任 野球 事務局

9 １年副担任 1年社会 研究部 研究部長 バレー 広報1年

10 １年副担任 1年体育 活動部 中体連 ソフトテニス 研修2年

11 １年副担任 1年数学 指導部 教育相談Co. 陸上 おやじ2年

12 ２年１組 ２年体育 指導部 生指・安全指導 サッカー 事務局　学年

13 ２年２組 2年英語 活動部 生徒会 ソフトテニス 広報2年

14 ２年３組 2年数学 研究部 学力向上 バスケ 広報2年

15 ２年４組 2年国語 活動部 生徒会 野球 研修2年

16 ２年５組 ２年理科 教務部 GIGA パソコン おやじ2年

17 ２年副担任 ２年社会 活動部 清掃・給食 陸上 研修2年

18 ２年副担任 全学年技術 活動部 放送・HP パソコン おやじ2年

19 ２年副担任 1・2年英語 活動部 文化・図書 英語 研修2年

20 ３年１組 1・3年国語 指導部 生指・安全指導 バスケ 事務局　学年

21 ３年２組 ３年理科 活動部 体育・部活動 ソフトテニス 研修3年

22 ３年３組 ３年英語 指導部 教育相談 英語 研修3年

23 ３年４組 ３年社会 指導部 生徒指導部長 サッカー おやじ3年

24 ３年副担任 3年数学 教務部 進路 陸上 広報3年

25 ３年副担任 全学年美術 教務部 進路 美術 おやじ３年

26 ３年副担任 全学年家庭 教務部 ｷｬﾘｱ・特・総・道 合唱 広報3年

27 1年はまなす 1年生 指導部 特別支援Co. 剣道 はまなす

28 2年はまなす 2年生 活動部 生徒活動部長 美術 はまなす

29 3年はまなす 3年生 活動部 文化・図書 合唱 はまなす

30 3年はまなす 3年生 指導部 教育相談 剣道 はまなす

31 3年はまなす 1年生 活動部 生徒会 卓球 はまなす

32 1年はまなす 2年生 研究部 学力向上 卓球 はまなす

33 2年はまなす - - - - -

34 養護教諭 - 活動部 保健 - -

35 事務主幹 - 事務管理 事務管理部長 - 事務局

36 時間講師 退職教員等外部人材 - - - -

37 学習支援員 市会計年度職員 - - - -

38 校内教育支援センター支援員 市会計年度職員 - - - -

39 特別支援教育支援員 市会計年度職員 - - - -

40 特別支援教育支援員 市会計年度職員 - - -

41 特別支援教育支援員 市会計年度職員 - - - -

42 スクールカウンセラー 市会計年度職員 - - - -

43 ヘルパー 市会計年度職員 - - - -

44 ヘルパー 市会計年度職員 - - - -

45 ヘルパー 市会計年度職員 - - - -

46 医療的ケア看護職員 市会計年度職員

47 業務技師 ベルックス派遣 - - - -

48 業務技師 ベルックス派遣 - - - -

49 業務技師 ベルックス派遣 - - - -

50 給食配膳員 大新東派遣 - - - -

51 給食配膳員 大新東派遣 - - - -

52 ＡＬＴ 市教委職員 - - - -

53 教員業務支援員 北海道会計年度職員 - - - -

54 図書館司書 図書館流通センター派遣 - - - -


